
Iepirkuma 
daļas 

numurs
Reģions Objekta nosaukums Mērvienība 

Darba 
apjoms  

Darba nosaukums Darba izpildes periods 
Līguma izpildes 

termiņš
Piezīmes darbu izpildei Tehniskais nodrošinājums*

Personāls (cilvēku 
skaits)*

1.59

14.16

16.23

46.63

5.29
14.68

8

11

0.77

0.65

3.2

5 Dienvidlatgale Dabas lieguma ,,Eglona" ha 3.09 Nevēlamo koku un krūmu nozāģēšana 0.1.08.-31.10. 20.12.2024.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis.Darbos izmantotajiem 

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

1

6 Dienvidlatgale Dabas parks ,,Daugavas loki" 
Atpūtas vieta "Zemenīte"

ha 1.78 Zālāju pļaušana un nopļautā materiāla izvākšana 15.07.-30.09. 19.11.2024.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis vai 
traktortehnika ar ar zāles pļaušanas 
agregātu bez smalcinātāja. Darbos 

izmantotajai traktortehnikai un 
motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

1

Iepirkuma daļu saraksts

ATKLĀTĀ KONKURSĀ
„Aizsargājamo sugu dzīvotņu un biotopu apsaimniekošana”

(identifikācijas Nr. AS LVM MS MK 2023/294_Ak)

04.12.2024.1

3 Austrumvidzeme Aizsargājamo ainavu apvidus 
"Ziemeļgauja"

542gab Aizsargsietu uzlikšana koku un krūmu aizsardzībai pret 
bebru grauzumiem 

20.05.-31.07. 19.09.2024.

Austrumvidzeme Aizsargājamo ainavu apvidus 
"Ziemeļgauja"

ha

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
pļaušanas agregāts ar sasmalcināšanas 

funkciju uz riteņtraktora bāzes vai 
ekvivalents.  Darbos izmantotajai 

traktortehnikai un motorinstrumentiem nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

šķidrumu noplūdes. Darbu izpildei 
pretendenta rīcībā ir Lauksaimniecības datu 

centrā reģistrēts liellopu ganāmpulks. 
Jānodrošina netraucēta piekļuve teritorijai  
2.un 3. iep. daļā minēto darbu veikšanai. 

2

Nodrošināt, lai nosacītais  dzīvnieku blīvums ir 0,2 - 0,9  lielV 
(liellopu vienības) uz 1 ha ganību sezonā no 20.maija līdz 
15.oktobrim.Teritorijas, kas netiek pietiekami noganītas 

(mitrās ieplakas, stāvās nogāzes, utt.), vismaz vienreiz sezonā, 
sākot ar augustu, ir jānopļauj ar pieļaujamu nopļautā 

apauguma atstāšanu uz lauka.bNav pieļaujama uzturamo 
zālāju aizaugšana ar krūmiem un kokiem, kas garāki par 1,0 m 

un veido par 0,05 ha lielākas vienlaidus platības. Šādas 
aizaugušas platības kopā nedrīkst pārsniegt 0,1 ha uz katru 

apsaimniekotās teritorijas ha. 

Zālāju atjaunošana un uzturēšana  izmantojot noganīšanas 
un, nepieciešamības gadījumā, 

nopļaušanas/sasmalcināšanas metodes
20.05.-15.10.

2

4

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis vai 
traktortehnika ar ar zāles pļaušanas 
agregātu bez smalcinātāja. Darbos 

izmantotajai traktortehnikai un 
motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

1

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis un 
kvadracikls ar piekabi un/vai cita mazjaudas 

tehnika ar pašmasu ne lielāku par 1t. 
Darbos izmantotajai tehnikai un 

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

1gab

Sietu materiāls – metāla pinums ar acu caurmēru ne lielāku par 
6x5cm. Stieples diametrs vismaz 2.5 mm.

Sietu augstums no sakņu kakla ne mazāks kā 0,8m.
Sieti apliekami ap kokiem un krūmiem, kuri dabā marķēti ar 
zaļas krāsas punktu. Grupā augošiem kokiem (koku, krūmu 

puduri) jānodrošina visu grupā augošo koku aplikšana ar sietu; 

Darbu izpildei nepieciešams kvadracikls ar 
piekabi un/vai cita mazjaudas tehnika ar 

pašmasu ne lielāku par 1t. Darbos 
izmantotajai tehnikai nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

4

09.08.2024.

19.11.2024.Dienvidlatgale Dabas lieguma ,,Eglona"

Aizsargājamo ainavu apvidus 
"Ziemeļgauja"

Austrumvidzeme Vēja izgāztu koku, to daļu, nolauztu zaru aizvākšana no 
apsaimniekojamās platības

20.05.-20.06.

15.06.-30.09.Zālāju pļaušana un nopļautā materiāla izvākšanaha



7 Dienvidlatgale Rekreācijas teritorija "Gārsenes 
taka"

ha 8.66 Pameža selektīva daļēja retināšana 15.06.- 30.11. 19.01.2025.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis.Darbos izmantotajiem 

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

1

1.4
 Apauguma pirmreizēja novākšana. Zālāju pļaušana un 

nopļautā materiāla izvākšana

0.9
Apauguma novākšana (koku un krūmu atvašu nozāģēšana 

un izkliedēšana blakus mežaudzē)
01.10. - 31.12.

0.05 Dīķu atjaunošana (padziļināšana un tīrīšana) 01.10.-15.03.2025.

10 Rietumvidzeme
Dendroloģiskais stādījums 
“Lēdurgas mežaparks “Zaļā 

birzs””
ha 2.2

Dendroloģiskā stādījuma kopšana - zāles un atvašu 
pļaušana, izņemot skuju koku sējeņus. Dendroloģiski 

nozīmīgo koku un krūmu aizsardzība - žogu veidošana (20 
gab.)

01.07.-31.07. 19.09.2024.

Jāizgatavo un jāuzstāda 20 iežogojumi baltegļu u.c. aizsardzībai 
pret meža dzīvnieku radītajiem stumbra bojājumiem. Materiāls 

– vismaz daļēji nomizotas egļu/ošu/ozolu/kļavu kārtis, 
diametrs vismaz 7 cm, savstarpēji sastiprinātas ar vismaz 12 cm 

garām naglām vai skrūvēm. Kārtis var būt no zaļiem vai 
nokaltušiem kokiem, taču nedrīkst izmantot satrunējušu 

materiālu. Iežogojuma augstums vismaz 1,3 m, attālums no 
koka stumbra  vismaz 0,5 m. Iežogojums nedrīkst būt stiprināts 

pie sargājamā koka. Konkrētus kokus, krūmus, kuriem 
veidojami iežogojumi, norādīs vides plānošanas speciālists.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

1

11 Rietumvidzeme Dabas liegums "Augstroze" ha 4.1
Atvašu pļaušana, selektīva marķēto krūmu vai koku (līdz 

~12 cm diametrā) nozāģēšana, sagarināšana un 
novietošana norādītajās vietās vai sadedzināšana

01.08.-31.10. 20.12.2024.

Visā platībā jānopļauj koku un krūmu atvases ar paliekošā 
celma augstumu max 5 cm. Jāsaglabā ar zaļu krāsu marķētie 

krūmi un to atvases. Jānozāģē ar sarkanu krāsu marķētie 
atsevišķie krūmi un koki līdz 12 cm diametrā, jāsagarina un 
jānovieto vides plānošanas speciālista norādītajās vietās vai 

jāsadedzina.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

2

0.5 Atvašu pļaušana 
Visā platībā jānopļauj koku un krūmu atvases ar paliekošā 

celma augstumu max 5 cm. Jāsaglabā ar zaļu krāsu marķētie 
maza izmēra koki.

2.5
Atvašu pļaušana, selektīva marķēto krūmu vai koku (līdz 

~12 cm diametrā) nozāģēšana, sagarināšana un 
novietošana norādītajās vietās vai sadedzināšana

Visā platībā jānopļauj koku un krūmu atvases ar paliekošā 
celma augstumu max 5 cm. Jāsaglabā ar zaļu krāsu marķētie 

krūmi un to atvases. Jānozāģē ar sarkanu krāsu marķētie 
atsevišķie krūmi un koki līdz 12 cm diametrā, jāsagarina un 
jānovieto vides plānošanas speciālista norādītajās vietās vai 

jāsadedzina.

13 Rietumvidzeme Dabas liegums "Augstroze" ha 5
Atvašu pļaušana , selektīva marķēto krūmu vai koku (līdz 

~12 cm diametrā) nozāģēšana, sagarināšana un 
novietošana norādītajās vietās vai sadedzināšana

01.08.-31.10. 20.12.2024.

Visā platībā jānopļauj koku un krūmu atvases ar paliekošā 
celma augstumu max 5 cm. Jāsaglabā ar zaļu krāsu marķētie 

krūmi un to atvases. Jānozāģē ar sarkanu krāsu marķētie 
atsevišķie krūmi un koki līdz 12 cm diametrā, jāsagarina un 
jānovieto vides plānošanas speciālista norādītajās vietās vai 

jāsadedzina.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

1

12

13

15 Vidusdaugava Darviņu pļava ha 0.9 Vainagu atbrīvošana, krūmu pļaušana. 01.07. - 30.11. 19.01.2025.

Divu gobu, ozola un kastaņas vainagu atbrīvošana no kokiem, 
krūmiem un dārzbēgļiem(spirejas). 9.nogabalā nozāģēt tikai 

dižkoku un kastaņas vainagiem traucējošos krūmus un kokus. 
Saudzēt platlapju sugas.Krūmu un koku daļu sagarināšana (līdz 
1m garos nogriežņos) pēc norādījumiem, ja šāda darbība būs 

nepieciešama.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas  noplūdes.

1

16 Vidusdaugava Kokneses parks ha 4.6 Pameža pļaušana 20.05.-20.06. 09.08.2024.
Krūmu un koku atvašu izpļaušana, ciršanas atlieku (līdz 10m3 

apjomā) savākšana un sašķeldošana ar izkliedēšanu vai 
sadedzināšana ugunsdrošajā periodā.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis. Ja 
ciršanas atliekas izvēlas šķeldot - škeldotājs 

ar masu līdz 1t.  Darbos izmantotajiem  
motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 

degvielas  noplūdes.

1

8

9

14

12

Dienvidlatgale

Rietumvidzeme

Rietumvidzeme

Dienvidlatgale

Darbu izpildei nepieciešams eksvators ar 
masu no 5 t līdz 20 t un traktortehnika ar 

zāles un atvašu pļaušanas agregātu, un 
smalcināšanas agregātu. Tehnikas 

izmantošanā nav pieļaujamas eļļas, degvielas 
un tehnisko škidrumu noplūdes. 

Dabas liegums "Ilgas"

4.5

19.10.2024.

ha

Dabas liegums "Augstroze" 01.08.-31.10.

Dabas liegums "Ziemeļu purvi"

ha

ha

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas noplūdes.

1

3

2

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis,  
motorzāģis un ekskavators ar masu vismaz  

10 t.  Darbos izmantotajai traktortehnikai un 
motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

20.12.2024.

Zālāju pļaušana un nopļautā materiāla izvākšana

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis vai 
traktortehnika ar ar zāles pļaušanas 
agregātu bez smalcinātāja. Darbos 

izmantotajai traktortehnikai un 
motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas un tehnisko šķidrumu noplūdes.

1
Aizsargājamo ainavu apvidus 

,,Nīcgales meži"
19.11.2024.

05.05.2025.

ha 15.06.-30.09.

Zāles un atvašu pļaušana ar pilnīgu vai daļēju savākšanu un 
izvākšanu no teritorijas. Atsevišķu akmeņu savākšana un 

novietošana esošās kaudzēs.
01.07.-31.08.

Jāveic zāles un atvašu pļaušana, tai skaitā ne mazāk kā 50 % no 
platības ar savākšanu un izvākšanu no LVM valdījumā esošās 

teritorijas. Pļaušana jāveic iespējami zemāk, bet ne augstāk kā 
15 cm virs augsnes virsmas.



17 Vidusdaugava Skaistkalnes karsta kritenes ha 3.5 Skatu vizūru veidošana 01.08.-31.12. 19.02.2025.
Lazdu un  citu koku atvašu izpļaušana veidojot skatu vizūras 

kriteņu teritorijā un gar pastaigu takām (pēc mežkopja 
norādījumiem).

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas  noplūdes.

1

18 Vidusdaugava Vecumnieki 508-338 ha 1.3 Zāles pļaušana ar novākšanu 01.07.-31.08. 19.10.2024. Zāles pļaušana ar novākšanu (aizvākt no platības), nevēlamo 
koku atvašu un krūmu izciršana.

Darbu izpildei nepieciešam krūmgriezis vai 
traktortehnika ar ar zāles pļaušanas 

agregātu bez smalcinātāja. Tehnikas un 
motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 
škidrumu noplūdes. 

1

19 Vidusdaugava Zvirgzdes Baltā kāpa ha 7.69 Medņu riesta kopšana 01.08.-31.12. 19.02.2025.

Ap jaunaudzē augošajām iepriekšējās paaudzes priedēm, liela 
diametra (>25 cm) kritalām, un sausokņiem veido neregulāras 
formas atvērumus  10-20 m  rādiusā, saglabājot visus kadiķus. 

Pārējā audzē veic visu bērzu izciršanu un priežu retināšanu, 
nepazeminot koku skaitu zem minimālā. Saglabā lielāko 

dimensiju mirušo koksni.  Pievešanas ceļi, ja nepieciešams, ir 
jāizzāģē 3m platumā pēc mežkopja norādījumiem (pēc 

atvērumu izzāģēšanas).Nozāģētos kokus un visas ciršanas 
atliekas izvāc ar roku darbu, novietojot pie tuvākajiem 

pievešanas ceļiem (atsevišķās vietās saskaņojot ar mežkopi 
iespējama dedzināšana). 

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motorzāģis. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem nav pieļaujamas eļļas, 
degvielas  noplūdes.

2

20 Vidusdaugava Zvirgzdes Baltā kāpa ha 0.8
Medņu riesta kopšana. Zemsedzes novākšana 4 atvērumos 

(katrs ap 0.2ha)
01.08.-31.12. 19.02.2025.

Zemsedzes novākšana līdz minerālaugsnei 4 atvērumos (katrs 
ap 0.2ha), tās aizvākšana novietošana DU izsniedzēja norādītā 

vietā (ne tālāk kā 1km pa gaisa līniju).

Darbu izpildei nepieciešams kvadracikls ar 
piekabi vai vai traktortehnika ar pašmasu 

ne lielāku par 17 t. Tehnikas un 
motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 
škidrumu noplūdes. 

1

21 Vidusdaugava "Dzelzāmurs" ha 0.5 Zāles pļaušana ar novākšanu, invazīvo sugu iznīcināšana 01.07.-15.08. 04.11.2024.
Zāles pļaušana ar izvākšanu no platības, invazīvo sugu 

iznīcināšana. Nopļautā materiāla novietošana ārpus LVM 
teritorijas.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
motobloks. Darbos izmantotajiem  

motorinstrumentiem un tehnikai  nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

1

22 Vidusdaugava Ķeipenes pļava ha 0.67 Zāles pļaušana ar novākšanu, invazīvo sugu iznīcināšana 01.07.-31.08. 19.10.2024.
Zāles, krūmu un atvašu pļaušana ar izvākšanu, invazīvo sugu 

iznīcināšana. Nopļautā materiāla novietošana ārpus LVM 
teritorijas

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis un 
traktortehnika (ar piekabi) ar pļaušanas 

agregātu bez smalcināšanas. Tehnikas un 
motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 
škidrumu noplūdes 

1

23 Vidusdaugava Skrīveru Dendrārijs gab 110
Arborista pakalpojumi (vērtējums- vidēji 5 stundas kokam), 

un kopšanas atlieku izvākšana no parka.
15.08. - 15.11. 04.01.2025.

Arborista pakalpojumi (vērtējums- vidēji 5 stundas kokam) un 
kopšanas atlieku izvākšana no parka, vai  sašķeldošana 

materiālu izkliedējot uz vietas. 

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis un 
kvadracikls ar piekabi vai cita mazjaudas 

tehnika ar pašmasu ne lielāku par 6 t, max 
platums 2,5m. Tehnikas un 

motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes. 

4

24 Vidusdaugava Skrīveru Dendrārijs ha 0.89
XXII Pils partera stādījumu floristiski ģeogrāfiskā abgabala 
kopšanas darbi saskaņā ar Skrīveru parka rekonstrukcijas 

projektu. 
01.10. - 15.12. 03.02.2025.

•XXII Pils partera stādījumi  Izkopt Spiraea sp ., Larix rindas un 
citu saglabājamo krūmu grupu izkopšana, izvācot vietējo sugu 
apaugumu (Ulmus glabra, Acer platanoides, Corylus avellana, 
Fraxinus excelsior u.c.) Spiraea grupu formēšana. Pie bijušās 
jaunās pils vietas izvākt atsevišķas Picea abies, atēnojot Abies 

un Picea omorika stādījumus. Ciršanas atliekas jāizvāc no parka 
teritorijas.

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis,  
krūmgriezis un kvadracikls ar piekabi vai 

cita mazjaudas tehnika ar pašmasu ne 
lielāku par 6t , max platums 2,5m. Tehnikas 

un motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes. 

2

25 Vidusdaugava Skrīveru Dendrārijs ha 0.33

Kaukāza, Himalaju un Vidusāzijas kalnu floristiski 
ģeogrāfisko apgabalu  kopšanas darbi saskaņā ar Skrīveru 

parka rekonstrukcijas projektu.  kopšanas darbi saskaņā ar 
Skrīveru parka rekonstrukcijas projektu. 

01.10. - 15.12. 03.02.2025.

Kaukāza, Himalaju un Vidusāzijas kalnu apgabalos skatu vizūru 
veidošana nogāzē no pils partera uz Daugavas pusi, ošlapu 

kļavas, pīlādžlapu sorbārijas, Kaukāza apgabalā arī ungārijas 
ceriņa (Syringa josikae) izvākšana.  Ciršanas atliekas jāizvāc ar 
mazgabarīta tehniku no parka teritorijas, jāsašķeldo ar mobilo 

mazgabarīta šķeldotāju vai jāsadedzina.

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis,  
krūmgriezis un kvadracikls ar piekabi vai 

cita mazjaudas tehnika ar pašmasu ne 
lielāku par 6 t, max platums 2,5m. Tehnikas 

un motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes. 

2

26 Vidusdaugava Skrīveru Dendrārijs ha 1.3
Atvašu izpļaušana iepriekš koptajās teritorijās Skrīveru 

parka lejas terasē.
15.09. - 15.11. 04.01.2025.

Atvašu izpļaušana iepriekš koptajās teritorijās Skrīveru parka 
lejas terasē, aizsargājamu koku, krūmu atstāšana vai 

atsēdināšana uz celma (pēc DU izsniedzēja norādījumiem). 
Ciršanas atliekas jāizvāc ar mazgabarīta tehniku no parka 

teritorijas, jāsašķeldo ar mobilo mazgabarīta šķeldotāju vai 
jāsadedzina..

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis,  
krūmgriezis un kvadracikls ar piekabi vai 

cita mazjaudas tehnika ar pašmasu ne 
lielāku par 6 t, max platums 2,5m. Tehnikas 

un motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes. 

2

27 Zemgale  Mikroliegums "Dubļu 
krogs"(Natura2000)

ha 2.53 Zāles un atvašu pļaušana un savākšana (Igaunijas rūgtlapes 
apsaimniekošana)

1.09.-30.09. 19.11.2024.
Atvašu un zāles pļaušana ar nopļautā materiāla izvākšanu no 

teritorijas. Saglabā kadiķus un sausseržus. Nopļauto materiālu 
izvāc vai izvieto blakus mežaudzē.

Darbu izpildei nepieciešams grābeklis, 
dakšas un krūmgriezis.  Motorinstrumentu 

izmantošanā nav pieļaujamas eļļas, degvielas  
noplūdes. 

1



Dabas liegums "Čužu purvs",  
nozīmīgas orhideju atradnes

0.42

Dabas liegums "Čužu purvs", 
Lauce

0.36

29 Zemgale Lauce, Ezerlūķi, Zebrus ezers ha 4.58
Krūmu ciršana, izvācot tos no LVM valdījumā esošās 

teritorijas vai sadedzinot . Zāles pļaušana un izvākšana no 
teritorijas vai frēzēšana.

1.07.-31.12. 19.02.2025.

Jānocērt un jāsasmalcina, jāsadedzina vai jāizvāc krūmi ar 
celma carmēru līdz 12cm, izņemot marķētos. Jānopļauj zāle, ja 
iespējams ar daļēju un/vai pilnīgu savākšanu un izvākšanu no 
LVM valdījumā esošās teritorijas.  Pļaušana jāveic iespējami 
zemāk, bet ne augstāk kā 15 cm virs augsnes virsmas.Koku , 

krūmu ciršana, Zāles pļaušana veicama laikā 1.07. -30.09. Ja ir 
lēmums dedzināt , tad to var darīt līdz 31.12.

Darbu izpildei nepieciešams motorzāģis,  
krūmgriezis un traktortehnika ar zāles un 

atvašu pļaušanas vai mulčēšanas iespējām. 
Tehnikas un motorinstrumentu izmantošanā 
nav pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes 

1

1.5

1.08

1.53

Dabas liegums "Ukru gārša" 3.32

31 Zemgale Lauce, jumstiņu gladiolas atradne ha 1.22 pļaušana, nopļautās zāles izvākšana no teritorijas 01.08.-30.09. 19.11.2024.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis vai 
traktortehnika ar zāles pļaušanas agregātu 

bez smalcinātāja. Tehnikas un 
motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 
škidrumu noplūd

1

0.3

0.5

0.6
Krūmu vai koku (līdz ~12 cm diametrā) nozāģēšana un  

sadedzināšana
01.01.-31.03.2025.

Jānozāģē krūmi un koki līdz 12 cm diametrā, izņemot marķētos 
saglabājamos kokus, un uz vietas  jāsadedzina.

33 Ziemeļkurzeme Dabas liegums "Raķupes ieleja", 
Dūmiņpurvs

ha 15
Ar krūmgriezi nozāģējami visi līdz 50cm augstumam mazās 

priedītes un bērzu atvases. Atliekas atstājamas turpat.
15.07.-15.08. 04.11.2024. Ar krūmgriezi nozāģējamas mazās priedītes un bērzu atvases 

līdz 50 cm augtumam. Nozāģētie kociņi atstājami uz vietas. 

Darbu izpildei nepieciešami pieci krūmgrieži. 
Motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas noplūdes.
5

ha 15.8 Ciršanas atlieku vākšana un dedzināšana pēc mežizstrādes, 
mineralizēto laukumu veidošana ap ugunskuriem

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas un zaru kaudzes visā teritorijā. Koku zarus un ciršanas 

atliekas savākt kaudzēs, kuru platība ir līdz – 25 m2 un 
augstums ne lielāks par 2 metriem. Kaudzes izvieto ne tuvāk 

par 10 metriem vienu no otras. Kaudzes neveidot un 
nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, vietās, kur konstatētas 

īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes un citi saglabājamie 
struktūras elementi, tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – 

pazeminājumos.Dedzināšana rekomendējama vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskiem koridoriem, uz nocirsto koku, 
krūmu celmiem, vietās, kur daudz nobiru.1-3% platībā no 

kopējās darbības teritorijas pieļaujama atsevišku zaru, 
paaugas, pameža koku atstāšana. Aizliegts izvākt un dedzināt 
kritušos kokus, kritalas vai to daļas kuru diametrs resnākajā 

vietā ir lielāks par 25 cm. Ap jau ierīkotajiem ugunskuriem (2 – 
3 ugunskuri uz vienu hektāru) veicama augsnes virskārtas 

atsegšana (sīkkrūmu, sūnu un nobiru slāņa novākšana) 1m 
platā joslā apkārt izdedzinātajām ugunskura vietām, kas 

sadedzināma ugunskurā. Dedzināšanu veikt  ārpus noteiktā 
ugunsnedrošā perioda,  veidojot plašus ugunskurus, lai uguns 
skartu pēc iespējas plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot 

sūnas un nobiru slāni līdz minerālaugsnei. Mežizstrāde veikta 
2023.gadā.

gab 50 Mineralizēto laukumu veidošana

Mineralizētie laukumi izveidojami  no 1,5m līdz 5m diametrā, 
tos variējot atbilstoši vides eksperta nosacījumiem. Noņemtā 
semzesdze sadedzināma ugunskuru vietās kopā ar ciršanas 

atliekām vai izvedama no aizsargājamās teritorijas. 

10

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis vai 
traktortehnika ar zāles pļaušanas agregātu 

bez smalcinātāja. Tehnikas un 
motorinstrumentu izmantošanā nav 

pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 
škidrumu noplūdes

1

2

Darbu izpildei nepieciešams krūmgriezis,  
motorzāģis, ekskavators un 

buldozers.Tehnikas un motorinstrumentu 
izmantošanā nav pieļaujamas eļļas, degvielas 

un tehnisko škidrumu noplūdes

Darbu izpildei nepieciešams grābeklis, 
dakšas un krūmgriezis.  Motorinstrumentu 

izmantošanā nav pieļaujamas eļļas, degvielas  
noplūdes. 

1

Jāveic celmu raušana, ciršanas atlieku savākšana un aprakšana 
teritorijā. Teritorijas planēšana, lai iegūtu platību pļaušanai ar 

tehniku.32

28

30

34

Zemgale

Ziemeļlatgale Dabas liegums "Posolnīca"

19.10.2024.

19.11.2024.

20.05.2025.

22.03.2025.

haZemgale Zāles un atvašu pļaušana un savākšana 01.07.-31.08.

 1.08.-31.01.2025.

15.07.-30.09.

Zemgale Smilšu krupja dzīvotne ha
Reljefa līdzināšana, celmu novākšana 01.10.2024.- 31.03.2025.

Dabas liegums "Svētes ieleja"
ha pļaušana, nopļautās zāles izvākšana no teritorijas 



ha 19.2 Ciršanas atlieku vākšana un dedzināšana pēc mežizstrādes, 
mineralizēto laukumu veidošana ap ugunskuriem

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas un zaru kaudzes visā teritorijā. Koku zarus un ciršanas 

atliekas savākt kaudzēs, kuru platība ir līdz – 25 m2 un 
augstums ne lielāks par 2 metriem. Kaudzes izvieto ne tuvāk 

par 10 metriem vienu no otras. Kaudzes neveidot un 
nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, vietās, kur konstatētas 

īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes un citi saglabājamie 
struktūras elementi, tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – 

pazeminājumos.Dedzināšana rekomendējama vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskiem koridoriem, uz nocirsto koku, 
krūmu celmiem, vietās, kur daudz nobiru.1-3% platībā no 

kopējās darbības teritorijas pieļaujama atsevišku zaru, 
paaugas, pameža koku atstāšana. Aizliegts izvākt un dedzināt 
kritušos kokus, kritalas vai to daļas kuru diametrs resnākajā 

vietā ir lielāks par 25 cm. Ap jau ierīkotajiem ugunskuriem (2 – 
3 ugunskuri uz vienu hektāru) veicama augsnes virskārtas 

atsegšana (sīkkrūmu, sūnu un nobiru slāņa novākšana) 1m 
platā joslā apkārt izdedzinātajām ugunskura vietām, kas 

sadedzināma ugunskurā. Dedzināšanu veikt  ārpus noteiktā 
ugunsnedrošā perioda,  veidojot plašus ugunskurus, lai uguns 
skartu pēc iespējas plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot 

sūnas un nobiru slāni līdz minerālaugsnei. Mežizstrāde veikta 
2023.gadā.

gab 30 Mineralizēto laukumu veidošana

Mineralizētie laukumi izveidojami  no 1,5m līdz 5m diametrā, 
tos variējot atbilstoši vides eksperta nosacījumiem. Noņemtā 
semzesdze sadedzināma ugunskuru vietās kopā ar ciršanas 

atliekām vai izvedama no aizsargājamās teritorijas. 

ha 16.27 Ciršanas atlieku vākšana un dedzināšana pēc mežizstrādes, 
mineralizēto laukumu veidošana ap ugunskuriem

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas un zaru kaudzes visā teritorijā. Koku zarus un ciršanas 

atliekas savākt kaudzēs, kuru platība ir līdz – 25 m2 un 
augstums ne lielāks par 2 metriem. Kaudzes izvieto ne tuvāk 

par 10 metriem vienu no otras. Kaudzes neveidot un 
nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, vietās, kur konstatētas 

īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes un citi saglabājamie 
struktūras elementi, tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – 

pazeminājumos.Dedzināšana rekomendējama vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskiem koridoriem, uz nocirsto koku, 
krūmu celmiem, vietās, kur daudz nobiru.1-3% platībā no 

kopējās darbības teritorijas pieļaujama atsevišku zaru, 
paaugas, pameža koku atstāšana. Aizliegts izvākt un dedzināt 
kritušos kokus, kritalas vai to daļas kuru diametrs resnākajā 

vietā ir lielāks par 25 cm. Ap jau ierīkotajiem ugunskuriem (2 – 
3 ugunskuri uz vienu hektāru) veicama augsnes virskārtas 

atsegšana (sīkkrūmu, sūnu un nobiru slāņa novākšana) 1m 
platā joslā apkārt izdedzinātajām ugunskura vietām, kas 

sadedzināma ugunskurā. Dedzināšanu veikt  ārpus noteiktā 
ugunsnedrošā perioda,  veidojot plašus ugunskurus, lai uguns 
skartu pēc iespējas plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot 

sūnas un nobiru slāni līdz minerālaugsnei. Mežizstrāde veikta 
2023.gadā.

gab 50 Mineralizēto laukumu veidošana

Mineralizētie laukumi izveidojami  no 1,5m līdz 5m diametrā, 
tos variējot atbilstoši vides eksperta nosacījumiem. Noņemtā 
semzesdze sadedzināma ugunskuru vietās kopā ar ciršanas 

atliekām vai izvedama no aizsargājamās teritorijas.

10

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas noplūdes.

10

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

36

35 22.03.2025.

22.03.2025.

 1.08.-31.01.2025.

Ziemeļlatgale Dabas liegums "Posolnīca"  1.08.-31.01.2025.

Ziemeļlatgale Dabas liegums "Posolnīca"



37 Ziemeļlatgale Dabas parks "Numernes valnis" ha 31  Atvašu pļaušana, ciršanas atlieku savākšana un 
dedzināšana pēc mežizstrādes

 1.08.-28.02.2025. 19.04.2025.

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas. Mežizstrāde veikta 2021.gadā. Stāvas nogāzes, kur 

vairāk koncentrētas ciršanas atliekas.  Nocirsto paaugu, 
pamežu un ciršanas atliekas jāsavāc un jāsadedzina  kaudzēs, 

kuru platība ir līdz 25m2 un augstums ne lielāks par 2 metriem.
1-3% platībā no kopējās darbības teritorijas pieļaujama 

atsevišku zaru, paaugas, pameža koku atstāšana.
Kaudzes neveidot un nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, 

vietās, kur konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes, 
tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – pazeminājumos.

Saglabāt neskartus sertificēta dabas eksperta darbu 
nosacījumos minētos elementus.

Dedzināšana veicama uz minerālaugsnes - vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskajiem koridoriem, nocirsto koku, 

krūmu celmiem.
Aizliegts izvākt un dedzināt kritušos kokus, kritalas vai to daļas, 

kuru diametrs resnākajā vietā ir lielāks par 25cm. 
Dedzināšanu veikt ārpus noteiktā ugunsnedrošā perioda,  
veidojot plašus ugunskurus, lai uguns skartu pēc iespējas 

plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot sūnas un nobiru slāni 
līdz minerālaugsnei. 

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas noplūdes.

10

38 Ziemeļlatgale Dabas parks "Numernes valnis" ha 22.4  Atvašu pļaušana, ciršanas atlieku savākšana un 
dedzināšana pēc mežizstrādes

 1.08.-28.02.2025. 19.04.2025.

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas. Mežizstrāde veikta 2021.gadā. Nocirsto paaugu, 

pamežu un ciršanas atliekas jāsavāc un jāsadedzina  kaudzēs, 
kuru platība ir līdz 25m2 un augstums ne lielāks par 2 metriem.

1-3% platībā no kopējās darbības teritorijas pieļaujama 
atsevišku zaru, paaugas, pameža koku atstāšana.

Kaudzes neveidot un nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, 
vietās, kur konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes, 

tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – pazeminājumos.
Saglabāt neskartus sertificēta dabas eksperta darbu 

nosacījumos minētos elementus.
Dedzināšana veicama uz minerālaugsnes - vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskajiem koridoriem, nocirsto koku, 

krūmu celmiem.
Aizliegts izvākt un dedzināt kritušos kokus, kritalas vai to daļas, 

kuru diametrs resnākajā vietā ir lielāks par 25cm. 
Dedzināšanu veikt ārpus noteiktā ugunsnedrošā perioda,  
veidojot plašus ugunskurus, lai uguns skartu pēc iespējas 

plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot sūnas un nobiru slāni 
līdz minerālaugsnei.

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motirzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas noplūdes.

10



39 Ziemeļlatgale Dabas parks "Numernes valnis" ha 21.2  Atvašu pļaušana, ciršanas atlieku savākšana un 
dedzināšana pēc mežizstrādes

 1.08.-28.02.2025. 19.04.2025.

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas. Mežizstrāde veikta 2021.gadā.Nocirsto paaugu, 

pamežu un ciršanas atliekas jāsavāc un jāsadedzina  kaudzēs, 
kuru platība ir līdz 25m2 un augstums ne lielāks par 2 metriem.

1-3% platībā no kopējās darbības teritorijas pieļaujama 
atsevišku zaru, paaugas, pameža koku atstāšana.

Kaudzes neveidot un nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, 
vietās, kur konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes, 

tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – pazeminājumos.
Saglabāt neskartus sertificēta dabas eksperta darbu 

nosacījumos minētos elementus.
Dedzināšana veicama uz minerālaugsnes - vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskajiem koridoriem, nocirsto koku, 

krūmu celmiem.
Aizliegts izvākt un dedzināt kritušos kokus, kritalas vai to daļas, 

kuru diametrs resnākajā vietā ir lielāks par 25cm. 
Dedzināšanu veikt  ārpus noteiktā ugunsnedrošā perioda,  
veidojot plašus ugunskurus, lai uguns skartu pēc iespējas 

plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot sūnas un nobiru slāni 
līdz minerālaugsnei.

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

10

40 Ziemeļlatgale Dabas parks "Numernes valnis" ha 19.4  Atvašu pļaušana, ciršanas atlieku savākšana un 
dedzināšana pēc mežizstrādes

 1.08.-28.02.2025. 19.04.2025.

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas. Mežizstrāde veikta 2021.gadā. Nocirsto paaugu, 

pamežu un ciršanas atliekas jāsavāc un jāsadedzina  kaudzēs, 
kuru platība ir līdz 25m2 un augstums ne lielāks par 2 metriem.

1-3% platībā no kopējās darbības teritorijas pieļaujama 
atsevišku zaru, paaugas, pameža koku atstāšana.

Kaudzes neveidot un nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, 
vietās, kur konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes, 

tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – pazeminājumos.
Saglabāt neskartus sertificēta dabas eksperta darbu 

nosacījumos minētos elementus.
Dedzināšana veicama uz minerālaugsnes - vietās, kur jau ir 
atvērumi, uz tehnoloģiskajiem koridoriem, nocirsto koku, 

krūmu celmiem.
Aizliegts izvākt un dedzināt kritušos kokus, kritalas vai to daļas, 

kuru diametrs resnākajā vietā ir lielāks par 25cm. 
Dedzināšanu veikt ārpus noteiktā ugunsnedrošā perioda,  
veidojot plašus ugunskurus, lai uguns skartu pēc iespējas 

plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot sūnas un nobiru slāni 
līdz minerālaugsnei.

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

10



41 Ziemeļlatgale Dabas parks "Driksnas sils" ha 12.24  Atvašu pļaušana, ciršanas atlieku savākšana un 
dedzināšana pēc mežizstrādes

 1.09. -31.03.2025. 20.05.2025.

Jāsavāc un jāsadedzina mežizstrādes procesā radušās ciršanas 
atliekas. Stāvas nogāzes. Mežizstrāde veikta 2022.gadā. 

ciršanas atliekas jāsavāc un jāsadedzina  kaudzēs, kuru platība 
ir līdz 25m2 un augstums ne lielāks par 2 metriem.

1-3% platībā no kopējās darbības teritorijas pieļaujama 
atsevišku zaru, paaugas, pameža koku atstāšana.

Kaudzes neveidot un nededzināt uz dabiskajām brauktuvēm, 
vietās, kur konstatētas īpaši aizsargājamo augu sugu atradnes, 

tiešā kadiķu tuvumā, reljefa ieplakās – pazeminājumos.
Saglabāt neskartus sertificēta dabas eksperta atzinuma kartē/-

ēs atzīmētos un dabā marķētos kokus un citus saglabājamos 
elementus. 

Dedzināšanu ,  veidojot plašus ugunskurus, lai uguns skartu 
pēc iespējas plašāku zemsedzes laukumu, sadedzinot sūnas un 

nobiru slāni līdz minerālaugsnei. 
Dedzināšana - vietās, kur jau ir atvērumi, uz tehnoloģiskajiem 
koridoriem, nocirsto koku, krūmu celmiem. Dedzināšanu veikt 

ārpus noteiktā ugunsnedrošā perioda.
Aizliegts izvākt un dedzināt kritušos kokus, kritalas vai to daļas, 

kuru diametrs resnākajā vietā ir lielāks par 10 cm

Darbu izpildei nepieciešami grābekļi, lāpstas, 
krūmgriezis un motorzāģis. 

Motorinstrumentu izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas  noplūdes.

8

42 Ziemeļlatgale Dabas parks "Numernes valnis" ha 5.07  Zāles pļaušana ar savākšanu 15.06.-15.08. 04.11.2024. Zāle ir jānopļauij, jāsavāc un jāizved no teritorijas

Darbu izpildei nepieciešama traktortehnika 
ar zāles pļaušanas agregātu bez 

smacinātāja.Tehnikas  izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes

1

43 Ziemeļlatgale Dabas parks "Kuja" ha 2.5 Zāles pļaušana ar savākšanu 15.07.-01.09. 21.10.2024. Zāle ir jānopļauij, jāsavāc un jāizved no teritorijas

Darbu izpildei nepieciešama traktortehnika 
ar zāles pļaušanas agregātu bez 

smacinātāja.Tehnikas  izmantošanā nav 
pieļaujamas eļļas, degvielas un tehnisko 

škidrumu noplūdes

1

ha 383.38
gab 801

Pielikumā:
1. pielikums: ( 1.daļa) zālāju uzturēšanas prasības;
2. pielikums: (3.daļa) sietu uzlikšanas prasības.

*norādīts minimālais tehniskais aprīkojums un personāls ar kuru 
katrā konkrētā iepirkuma daļā norādītajā darbu iezpildes periodā 
iespējams paveikt plānotos darbus paredzētajā apjomā


	Darbu saraksts

